
COMUNE DI SELEGAS
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Registro Generale n. 462

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale

N. 236 DEL 15-09-2022

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Diritto allo studio. Concessione borse di studio denominate "Io Merito"
A.S. 2021 - 2022. Concessione e liquidazione beneficio.

Comune di Selegas
Provincia di Cagliari

UFFICIO SERVIZIO SOCIALE

OGGETTO: Diritto allo studio. Concessione borse di studio denominate “Io Merito” –
A.S. 2021 - 2022. Concessione e liquidazione beneficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 03.03.2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione - Esercizio 2021-2023;

- la Legge n. 31/84 “Nuove norme sul diritto allo studio sull’esercizio delle competenze delegate” e
successive modifiche e integrazioni;

- il Decreto Sindacale n. 07 del 13/10/2022 con il quale è stato attribuito al Sindaco Piras Alessio
l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa e Socio-Culturale comportanti le funzioni
dirigenziali di cui all’art.  107, comma 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000;

- la Determinazione n. 172/328 del 05/07/2022 con la quale si approvava il Bando per la
concessione delle Borse di Studio “Io Merito” A.S. 2021 – 2022;

PREMESSO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 28/06/2022 sono state istituite,
per l’A.S. 2021 – 2022, n. 15 borse di studio denominate “Io Merito” destinate agli studenti residenti
che hanno frequentato una qualsiasi classe della scuola secondaria di secondo e che hanno riportato



come media dei voti o come voto finale una votazione non inferiore a 7,50 e il cui ISEE famigliare in
corso di validità nell’anno 2022 non sia superiore a € 20.000,00;

VISTO CHE come da Allegato A della determinazione n. 172/328 del 05/07/2022 sono state istituite
n. 15 Borse di Studio, di cui:

n. 5 dell’importo complessivo di € 200,00 per gli studenti che hanno conseguito la promozione-
riportando una votazione compresa tra 8,50 e 10,00 (da 85 a 100 per chi ha conseguito il
diploma\maturità);
n. 10 dell’importo complessivo di € 100,00 per gli studenti che hanno conseguito la-
promozione riportando una votazione compresa tra 7,50 e 8,49 (da 84,90 a 75 per chi ha
conseguito il diploma\maturità);

CONSTATATO CHE in data 22 luglio 2022 è stato dato avvio alle procedure per le assegnazioni
delle borse di studio di cui all’oggetto e che, alla scadenza dei termini, sono pervenute
complessivamente n. 14 istanze, tutte corredate della documentazione richiesta e in possesso dei
requisiti previsti e pertanto ammissibili al contributo di cui:

n. 8 dell’importo complessivo di € 200,00 con votazione compresa tra 8,50 e 10,00 (da 85 a-
100 per chi ha conseguito il diploma\maturità);
n. 6 dell’importo complessivo di € 100,00 con votazione compresa tra 7,50 e 8,49 (da 84,90 a-
75 per chi ha conseguito il diploma\maturità);

VISTA la Delibera n. 45 del 11/08/2022 di Variazione di Bilancio con la quale si è deciso di
aumentare il contributo totale erogato in precedenza per poter far fronte al nuovo bisogno creatosi con
le maggiori istanze presentate dagli studenti;
VISTI gli allegati A e A1;

RILEVATA la necessità di procedere:
al riconoscimento della Borsa di studio “Io Merito” istituita con deliberazione di Giunta
Comunale n. 36 del 28.06.2022 a favore di 14 richiedenti in possesso dei requisiti previsti
individuati nell’allegato A della presente determinazione;
di assumere il conseguente impegno di spesa di complessivi € 2.200,00 che trova capienza nel
Cap. 1266 del bilancio di previsione 2021/2023;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente
e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, “ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

DATO ATTO, altresì, ai sensi del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Selegas
che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, con
interessi personali del sottoscritto responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato all’istruttoria dell’atto e degli altri soggetti indicati nel predetto codice di comportamento;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della premessa;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di 2.200,00 sull’intervento “Borse di studio per merito e
bisogno”;

DI CONCEDERE ai 14 richiedenti, individuati nell’allegato A della presente determinazione, il
beneficio di cui all’oggetto nella misura a fianco di ciascuno indicata;

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.236 del 15-09-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



DI APPROVARE gli allegati A e A1 alla presente determinazione che ne costituisce parte integrante
e sostanziale;

DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione dell’allegato A1 “Soggetti beneficiari”
all’Albo pretorio di questo Comune;

DI DARE ATTO la spesa complessiva di euro 2.200,00 fa carico al capitolo 1266/2022 sul quale
costituisce vincolo definitivo salvo riduzioni conseguenti alla procedura di liquidazione;

DI LIQUIDARE a favore delle persone indicate nell’allegato “A”, che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, la somma a fianco di ciascuno indicato quale beneficio di
cui all’oggetto;

DI INCARICARE l'Ufficio Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Servizio
Sig. PIRAS ALESSIO

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.236 del 15-09-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267

Lì, Il Responsabile del servizio
Sig. PIRAS ALESSIO

PARERE Preventivo:  in ordine alla Regolarità Contabile
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267

Lì, Il Responsabile del servizio
 Vacca Flavia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

  Cassinelli Silvia

Determinazioni Area Amm.va e Socio Culturale n.236 del 15-09-2022 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4


